ПРОТОКОЛ №2
о результатах проведения аукциона по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций
г. Волгодонск                                                                                                                                                         31.01.2013г.
Присутствовали:
	Маликов С.В.-
	заместитель  председателя  Комитета по управлению имуществом города Волгодонска,  председатель комиссии,

	Ушаков Ю.М.-
	начальник отдела арендных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска, и. о. секретаря комиссии,

	члены комиссии:

	Катеринич Т.А.-
	депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №9,

	Петракова З.Н.-

Ибрагимова Н.П.-
Николаевский Б.М.-

	ведущий специалист сектора перспективного развития и эстетики городской среды КГиА Администрации города Волгодонска,
старший инспектор юридического отдела Комитета по управлению имуществом города Волгодонска,
специалист 1 категории отдела формирования и управления муниципальной собственностью Комитета по управлению имуществом города Волгодонска, аукционист.

Отсутствовали:
	Плоцкер М.Л.-
	депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №21,

	Минкин М.В.-
Бондаренко Т.Н.-

	начальник юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы,
главный специалист отдела арендных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

ПОВЕСТКА ДНЯ:
проведение  аукциона по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, присоединенной к муниципальному имуществу на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
Слушали:
1. Устное обращение Гункевича М. В. о его личном присутствии на аукционных торгах.
Решили: отказать по причине несогласия всех претендентов аукциона. Голосовали комиссионно: 5-за, 1- против (Катеринич Т. А.).
2. Председателя комиссии Маликова С.В.  с информацией о поступившем в адрес Комитета по управлению имуществом города Волгодонска  письменным отказом от 29.01.2013 года рег. №01-31/418  Антоняна Геворга Хачиковича от участия в аукционных торгах.
Решили: претендента аукциона Антоняна А. Х. исключить из участия в аукционных торгах на основании его заявления. Вернуть зачтенные задатки по всем лотам.  Голосовали комиссионно: 6-за, против - нет.
3. Депутата Волгодонской городской Думы по избирательному округу №9 Катеринича Т. А. о том, что в доверенности, предоставленной от претендента ИП Филиппова А. К. гр. Филипповой О. В. отсутствует право на представление интересов ввиду отсутствия необходимой информации в доверенности:
 - отсутствует нумерация лотов аукционных торгов,
- не указаны адреса  местоположения объектов лотов,
- доверенность нотариально не заверена.
Решили: в связи с отсутствием полномочий гр. Филипповой О. В. на представление интересов претендента не допускать к участию в аукционных торгах претендента ИП Филиппова А. К. Вернуть зачтенные задатки по 22 лотам.  Голосовали комиссионно: 6-за, против - нет.

4. И. о. секретаря комиссии Ушакова Ю. М. В связи тем, что по лотам №№ 1-23  единственным участником аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций выступает ООО «Максимус» признать аукцион несостоявшимся по лотам №№1-23. КУИ города Волгодонска заключить договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  по лотам №№1-23 с ООО «Максимус» по начальной цене договора, указанной в извещении в сумме месячной оплаты.  Срок действия договора  5 лет. При заключении  договора внесенный задаток засчитывается в счет платежей по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
В связи тем, что по лотам №№ 24-59  единственным участником аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций выступает ИП Бессергенев О. В. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 24-59. КУИ города Волгодонска заключить договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  по лотам №№1-23 с ИП Бессергеневым  О. В. по начальной цене договора, указанной в извещении в сумме месячной оплаты.  Срок действия договора  5 лет. При заключении  договора внесенный задаток засчитывается в счет платежей по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Голосовали комиссионно: 6-за, против - нет

Председатель Комиссии:						      			                                                       С.В.Маликов

Секретарь комиссии:                                                                                                                                                    Ю.М.Ушаков

	Члены Комиссии:
	______________________________________ Т.А.Катеринич

	                                                                           З.Н.Петракова

                                                                         Н.П. Ибрагимова

                                                                                                             __________________________________ Б.М. Николаевский